

Protokół Nr 13/19

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 8 listopada 2019 r. w godz. 12.30 – 13.15, w sali nr 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Posiedzenie otworzył **Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Maciej Gawin.**

Prowadzący obrady zaproponował zmianę porządku, polegającą na omówieniu projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Centrum Naukowo – Technologicznemu w Podzamczu w punkcie 1.

W związku z brakiem kworum **Zastępca Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin** zaproponował ograniczenie przebiegu spotkania do omówienia projektów uchwał, planując jednocześnie przeprowadzenie głosowania na kolejnym posiedzeniu Komisji. Postulat uzyskał akceptację uczestników posiedzenia.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Centrum Naukowo – Technologicznemu w Podzamczu.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/86/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą Nr XXXVIII/547/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 roku.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej powołanej Uchwałą Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze.
7. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-6 stanowią załączniki do akt XIV sesji Sejmiku.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Regionalnemu Centrum Naukowo – Technologicznemu w Podzamczu omówiła **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek**.

Dodatkowych informacji udzielił **dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu, Marcin Zawierucha**.

Głos zabrał **radny Grzegorz Gałuszka**, który zapytał czy przygotowano już strukturę organizacyjną jednostki.

Dyrektor Bogumiła Niziołek wyjaśniła, że pierwszym dokumentem, który powstaje jest statut. W dalszej kolejności zostanie przygotowany regulamin organizacyjny.

Dyrektor Marcin Zawierucha poinformował, że wersja robocza regulaminu jest już gotowa. Dodał, że regulamin organizacyjny i schemat organizacyjny zostaną przedstawione na najbliższym posiedzeniu rady społecznej Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego.

Radny Grzegorz Gałuszka przypomniał, że Komisja Strategii, Rozwoju i Współpracy z Zagranicą oraz Komisja Budżetu i Finansów zajmowały się kwestią możliwości wybudowania siedziby dla Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Następnie zapytał czy RCNT posiada wolne powierzchnie, które można by było przeznaczyć dla ŚCITT, unikając tym samym wydatków.

Dyrektor Marcin Zawierucha wyjaśnił, że budynek jest zagospodarowany i nie posiada wolnych przestrzeni.

Radny Piotr Żołądek zauważył, że obecnie większość biobanków znajduje się w kłopotliwej sytuacji. Nawiązał do wypowiedzi Dyrektora Marcina Zawieruchy dot. projektu realizowanego przez RCNT i wskazał, że dobrym kierunkiem rozwoju jest komercjalizacja usług i tworzenie warunków do przechowywania komórek.

Radny Grzegorz Gałuszka zapytał czy najbliższe plany uwzględniają przeprowadzenie konkursu na zastępcę Dyrektora RCNT.

Dyrektor Bogumila Niziolek odpowiedziała twierdząco, dodała jednak, że w pierwszej kolejności trzeba przyjąć statut.

Innych uwag nie zgłoszono.

Prowadzący obrady zamknął dyskusję.

Ad 2.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 rok przedstawiła **dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus**.

Radny Grzegorz Gałuszka zwrócił uwagę na kwotę w wysokości 420 tys. zł, przeznaczoną na cele związane z podtrzymywaniem tradycji narodowych i pielęgnowaniem polskości. Podkreślił, że jest to duża suma w porównaniu z tymi, które są przekazywane na inne cele i stwarza duży dysonans. Dodał, że proporcje powinny być inne tzn. należałoby raczej zwiększyć pulę środków finansowych kierowanych np. na przeciwdziałanie narkomanii, profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych czy program przeciwdziałania przemocy.

Dyrektor Elżbieta Korus wyjaśniła, że jest to zadanie realizowane przez Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego a ustalenia w tej sprawie zostały wypracowane przy udziale wszystkich departamentów Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Grzegorz Gałuszka nawiązał do działań związanych z promocją regionu. Wyraził swoje zaniepokojenie z powodu planów wycofania się Zarządu Województwa ze współfinansowania festiwalu „Magiczne Zakończenie Wakacji”. Przypomniał, że wartość promocyjna imprezy była bardzo duża w stosunku do ponoszonych kosztów.

Radny Grigor Szaginian, poruszył kwestię przeznaczania środków finansowych na walkę z narkomanią i zaznaczył, że głównym problemem jest brak oddziałów detoksykacji. Dodał, że istnieje także duże zapotrzebowanie na wsparcie finansowe dla działań związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom od komputerów i gier.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin zapytał, czy wielkość środków finansowych przeznaczonych na poszczególne działania różni się znacząco od tych, które były ustanowione w roku poprzednim.

Dyrektor Elżbieta Korus przedstawiła następujące dane:

Departament Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymał w roku 2019 – 350 tys zł, w roku 2020 – 420 tys zł;

Departament Edukacji Sportu i Turystyki otrzymał w roku 2019 – 2 mln 470 tys. zł, w roku 2020 – 2 mln 270 tys. zł;

Departament Ochrony Zdrowia uzyskał: w roku 2019 – 365 tys. zł, w roku 2020 – 400 tys. zł;

Do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przekazano: w roku 2019 – 520 tys. zł, w roku 2020 – 935 tys. zł;

Dyrektor Elżbieta Korus dodała także, że środki finansowe przeznaczone na przeciwdziałanie narkomanii oraz profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych to środki znaczone i nie mogą być przeznaczone na inny cel.

Radny Grigor Szaginian zaapelował jeszcze raz, aby w przyszłości pamiętać o kwestii uzależnień od gier komputerowych. Dodał, że takie działania będą konieczne, ponieważ problem nie zniknie w najbliższych latach.

Innych uwag nie zgłoszono.

Prowadzący obrady zamknął dyskusję.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/86/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych omówiła **dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Elżbieta Korus**.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadzący obrady zamknął dyskusję.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy nadanego uchwałą Nr XXXVIII/547/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 roku przedstawiła **Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek**.

Radny Piotr Żołądek, odnosząc się do informacji o przekształceniu dwóch oddziałów Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w oddziały kliniczne, zapytał czy NFZ zwiększy punkty przy wycenie.

Zastępca Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii Bogusława Cwalina-Rzadkowska odpowiedziała przecząco.

Radny Grzegorz Galuszka zapytał jakie będą wpływy z tytułu przekształcenia oddziałów w oddziały kliniczne.

Bogusława Cwalina-Rzadkowska poinformowała, że w chwili obecnej nie posiada takich danych ale zapewniła, że zostaną one przekazane do Departamentu Ochrony Zdrowia.

Innych uwag nie zgłoszono

Prowadzący obrady zamknął dyskusję.

Ad 5.

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach omówiła **Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek**.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadzący obrady zamknął dyskusję.

Ad 6.

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu komisji konkursowej powołanej Uchwałą Nr XI/149/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 lipca 2019 roku w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko kierownika Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze przedstawiła **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek**.

Uwag nie zgłoszono.

Ad 7.

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrał **radny Piotr Żołądek**. Zaznaczył, że z powodu rosnącej inflacji i wzrostu cen zwiększyły się także koszty utrzymania placówek medycznych. Poruszył także kwestię zbyt niskiej wyceny świadczeń medycznych (w szczególności tych, które dotyczą psychiatrii) i braku kadry medycznej. Zaproponował, aby jedno z posiedzeń Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny poświęcone zostało sytuacji finansowej szpitali.

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Maciej Gawin zasugerował aby powrócić do tego tematu na kolejnym posiedzeniu, ponieważ w chwili obecnej nie ma kworum.

Innych spraw nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek